令和４年度 大阪市社会教育委員会議第２回全体会 会議要旨

１ 日 時  令和５年２月13日（月） 14時00分～16時00分

２ 場 所  大阪市立中央図書館 ５階大会議室

３ 出席者

（委員）

   赤尾委員、柏木委員、小林委員、佐々木委員、鈴木委員、寺見委員、

中農委員、永田委員、山内委員、吉田委員、若江委員

  （教育委員会事務局）

   多田教育長

武市教育委員会事務局平野区担当教育次長

飯田生涯学習部長兼市立中央図書館長

比嘉生涯学習担当課長、宮崎社会教育施設担当課長

五條生涯学習担当課長代理

４ 議事概要

１. 開 会

２. あいさつ

３. 出席委員・出席関係職員紹介

４. 議案

（１）議長・副議長の選出について

     （２）第３次生涯学習大阪計画について（報告）

     （３）第４次生涯学習大阪計画の推進について

①計画の進捗管理について

②計画をふまえた具体的取組等について

（ア）（仮称）「識字・日本語教育基本方針」の策定について

（イ）地域学校協働活動の推進について

５. 報告事項

（１）令和５年度指定都市社会教育委員連絡協議会（WEB会議）

５ 議事要旨

・議長・副議長の選出について、議長に赤尾委員、副議長に佐々木委員を選出した。

・第３次生涯学習大阪計画について、事務局より報告し、確認された。

・第４次生涯学習大阪計画の推進について、①及び②（ア）（イ）について、委員より意見聴取

 を行った。

・報告事項（１）について、事務局より報告し、確認された。

[主な意見等について]

「第４次生涯学習大阪計画の推進について」

（議案（３）「第４次生涯学習大阪計画の推進について」は会議非公開のため掲載しない）